

Wolfr. u. M. Helibr.: PFANNMÜLLER, Beitr. 43, 252 ff., PANZER, ebda 49, 150; Nachahmung von Wolframs Stil im Gothaer H. ERNST s. ob. S. 52. S. 225 f. H. F. ROSENFELD, Die Berliner Parzivalfragmente, Festg. f. Degering 1926, 192—202. S. 226 Neues Doppelbl. von Hs. Gc: DOLLMAYR, ZfdA. 58, 222—24. S. 231, 1 ROB. SCHÄFER, D. Ausdruck d. Empfindungen im 'Parzival' W.s v. E., Gieß. Diss. 1926, Ausz. S. 235, 3: E. K. HELLER, Wolfram's relationship to the Crestien Mss., Mod. Lang. Notes 41 (1926) Nr. 8. S. 247, 1 zu Cl. H. Bell: RANKE, Anz. 44, 193 f.; zu Palgen (S. 248): BLÖTE, Anz. 42, 105—10; M. SELBACH, D. Gral im Lichte d. Liturgie, Rost. Diss. 1924, Maschinendr. S. 256, 1 IRMG. BÜCHEL, D. Bezeichng. f. psychol. Begriffe in W.s. Parz., Gieß. Beitr. 1925. S. 259 MELITTA GERHARD, D. dt. Entwicklungsroman bis zu Goethes 'W. Meister', Heidelberg 1926. S. 263 Stimmung: BURDACH, Reinm. S. 126. S. 264, 1, WIESSNER, Ruhe- u. Richtungsconstr. aaO., KARG, Construction *ἀπὸ κοινοῦ* aaO. S. 281 SCHENKHELD, Die Religionsgespräche in d. malterl. dt. erzählenden Dichtung, Marbg. Diss. (Erscheinen angekündigt). S. 298 EMIL SCHLAGETER, Reimwörterb. z. G.s Trist., Münchn. Texte, Erg.-Reihe H. 6, 1926. S. 299 f. Gotfr. u. d. Rolandsl.: SCHRÖDER, ZfdA. 61, 39 f. S. 308, 1 MOR. SCHITTENHELM, Verwendung d. Wortes Cuer im Afr., Tüb. Diss. 1907; zu W. MÜLLER, Seelenschönheit: GÜNTHER MÜLLER, Anz. 44, 76 f. S. 332, 3 A. DOREN, Fortuna im MA. u. in d. Renaissance, Votr. d. Bibl. Warburg. 2, 71—144. — Zu S. 133—41 u. 256—64. Nach Abschluß der Nachträge erschien der sehr inhaltreiche Vortrag von FRIEDR. NEUMANN, Wolfr. v. Eschenbachs Ritterideal, Dt. Vierteljahrsschr. 5, 9—21, auf den hier noch besonders aufmerksam gemacht werden soll.

BERICHTIGUNGEN

S. 7 Mitte: Trudperter statt Trutperter. | S. 50, 3 REITZENSTEIN: ZfdA. 62. | S. 68 Z. 3 von oben: 15—17. Jh.s, s. S. 335. | S. 71 Z. 1 oben: Namen statt Narren. | S. 82 Anm. 3 am Schluß: Literatursprachen (statt . . . e). | S. 112 Mitte: Ritterfahrt statt Ritterschaft. | S. 119 letzte Z.: Kchr. | S. 125 Z. 3 von unten: 495 statt 475. | S. 154, 4 Soliloquium. | S. 189, 5: 119 statt 118. | S. 194, 2 hinter PETERSEN ergänze Joh. Rothe. | S. 199, 1 statt 1420 l. 1120; Cantimpratensis. | S. 301, 1 Benoît. | S. 302, 3 PREUSS.